
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    330    DEL   18.05.2009  18/05/2009 

D.D.  N.  881  DEL  31/12/2008  RELATIVA  ALLA  CONCESSIONE  DI 
ASPETTATIVA A DIPENDENTE DI RUOLO DOTT. RUGGERO RUGGIERO 
PER CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE - RETTIFICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO:  SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANEERSONALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la propria determina n.881 del 31/12/2008, ad oggetto:  “D.D. n. 482 
dell'1/7/08 concernente concessione aspettativa  a dipendente di ruolo dott. RUGGERO 
RUGGIERO per  conferimento  di  incarico  dirigenziale  -  Proroga  “, con  la  quale  si 
stabiliva di  prorogare l'aspettativa concessa al dipendente di cui trattasi ,  in relazione al 
conferimento, a favore del medesimo, di incarico dirigenziale;

Preso atto che nella  richiamata determina  n.  881/2008,  adottata  in  riferimento al 
decreto sindacale  n.  11/2008 di  conferimento di  incarico dirigenziale,  si  indicava  quale 
scadenza del periodo di aspettativa, quella prevista dall'art. 19 comma 9 del regolamento 

Proposta. n.  350/09       Determinazione Dirigenziale  n.  330330 del  18.05.2009 18/05/2009 pag. 
1 di 3



sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto di G.C. n. 89 del 
4/6/2008, che  prevede, in caso di consultazioni amministrative,  la proroga automatica 
degli incarichi dirigenziali in essere per un periodo massimo di 45 giorni, decorrenti dalla 
data delle consultazioni stesse,  mentre la data di scadenza dell'incarico dirigenziale di cui al 
decreto sindacale n. 11/2008 è stata fissata, per le motivazioni indicate nell'atto medesimo, 
nel 30/9/2009;

Ritenuto  di  provvedere  alla  opportuna  rettifica  della  determinazione  dirigenziale 
sopra richiamata; 

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di rettificare, per i motivi esposti in premessa, che si danno per integralmente 
richiamati, la determinazione dirigenziale n.881 del 31/12/2008,  precisando che il termine 
della proroga, nel collocamento in aspettativa, concessa con il  suddetto atto, sarà quella 
indicata nel decreto sindacale n. 11/2008 di conferimento di incarico dirigenziale, ovvero il 
30 settembre 2009;

2) - di individuare nella persona di Lidia Morosini il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  350/09       Determinazione Dirigenziale  n.  330330 del  18.05.2009 18/05/2009 pag. 
2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

  Francesco Rinaldini 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  11.07.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- personale -pensioni - stipendi - presenze  

Dalla residenza Municipale, lì  09.07.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal     11.07.2009  al  26.07.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  350/09       Determinazione Dirigenziale  n.  330330 del  18.05.2009 18/05/2009 pag. 
3 di 3


